
Муниципальное бюджетное общеобразовательное упреждение 
«Белоярская средняя общеобразовательная школа № 14» 

(МБОУ «Белоярская СОШ № 14»)

ПРИКАЗ

03.09.2021 № 195 -  од
Свердловская область, п. Татарский

Об организации проведения 
школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2021/2022 
учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 
№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 
приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от
29.07.2021 № 726-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2021/2022 учебном году», от 31.08.2021 № 850-Д 
«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Свердловской области в 2021/2022 учебном году», в целях организации и проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 
2021/2022 учебном году на территории Белоярского городского округа, на основании 
приказа МКУ БГО «Управление образования Белоярского городского округа» от 03.09.2021 
№ 71 «Об организации проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2021/2022 учебном году на территории Белоярского городского округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сокольникову Юлию Янисовну, заместителя директора по УВР, назначить
ответственной за организацию проведения школьного этапа проведения
Всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году.

2. Сокольниковой Юлии Янисовне, заместителю директора по УВР:
-  организовать и провести школьный этап по 5 общеобразовательным предметам 

(математика, информатика, химия, биология и физика) с использованием 
информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее -  на платформе 
«Сириус. Курсы»);

-  по 15 общеобразовательным предметам (география, иностранный язык 
(английский), искусство (мировая художественная культура), история, 
литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, русский 
язык, технология, физическая культура, экономика) с использованием 
дистанционных информационно-коммуникационных технологий на платформе 
https://vsosh.irro.ru Регионального центра обработки информации и оценки 
качества образования государственного автономного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования Свердловской 
области «Институт развития образования» (далее -  ГАОУ ДПО СО «ИРО»);

-  обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 
желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию 
олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети 
«Интернет»;

-  обеспечить информирование педагогов о сроках и месте проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников, а также о Порядке проведения

https://vsosh.irro.ru


Инструкциями по осуществлению информационного обмена операторами 
образовательной организации Свердловской области;

-  обеспечение конфиденциального хранения парольно-ключевой информации, 
носителей средств криптозащиты, предоставляемых Центром обработки 
информации и организации ЕГЭ ГАОУ ДПО СО «ИРО»;

-  обеспечение защиты информации государственной информационной системы 
персональных данных Центра обработки информации и организации ЕГЭ в 
соответствии с Договором поручения Защиты информации государственной 
информационной системы персональных данных Центра обработки информации 
и организации ЕГЭ ГАОУ ДПО СО «ИРО» в соответствии с предъявляемыми 
требованиями.

8. Посоховой-Петровой Марии Александровне, учителю химии и биологии, обеспечить 
размещение информации о сроках и месте проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому образовательному предмету в 
электронных дневниках обучающихся.

9. Сокольниковой Юлии Янисовне, заместителю директора по УВР, предоставить в 
МБО «ЦРО БГО» не позднее 09.11.2021 г. информационно-аналитическую справку о 
проведении школьного этапа олимпиады.

10. Для оперативного взаимодействия сотрудников Центра обработки информации и 
организации ЕГЭ ГАОУ ДПО «ИРО» с ответственным за информационный обмен 
определить контактные телефоны: + 7 (967) 702-84-95; +7 (34377) 478-02.

11. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Сокольникову Юлию Янисовну.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ «Белоярская СОШ N° 14» Е.В. Кокоулина

В дело № 01-11 за 2021 год 
Делопроизводитель Казанцева Т.Д.

03.09.2021


